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Danışman: Prof. Dr. Recep AY 

 
 
Bu çalışmada thiacloprid ve spiromesifen'in avcı akar Amblyseius swirskii 
Athias-Henriot'ye akut etkisi yanında bazı biyolojik dönemleri üzerine etkileri 
de incelenmiştir. Bu amaçla akut etki çalışmalarında thiacloprid'in ve 
spiromesifen'in tarla dozu (T) ve ayrıca spiromesifen’in yarı tarla uygulama 
dozu (T/2) kullanılmıştır. Akut etki incelenirken, ilaçlar A. swirskii larvalarına 
direkt uygulama ve kuru rezidü olmak üzere iki yöntem ile uygulanmıştır. 
Direkt uygulamada, ilaçlar 0-24 saat yaşlı A. swirskii bireylerine ilaçlama kulesi 
ile uygulanmış, yaklaşık 30 dk. ilaçlı ortamda tutulduktan sonra, temiz yaprak 
disklere aktarılmış ve ölü-canlı sayımı 72 saat sonra yapılmıştır. Kuru rezidü 
yönteminde ise yaprak diskler ilaçlandıktan sonra, ilaçlı yaprak disklere 0-24 
saat yaşındaki bireyler aktarılmış ve ölü-canlı sayımı 72 saat sonra yapılmıştır. 
Thiacloprid ve spiromesifen'in A. swirskii'nin biyolojik dönemlerine etkilerinin 
incelenmesinde direkt uygulama yöntemi kullanılmıştır. Thiacloprid’in (T) dozu 
ve spiromesifen’in (T/2) dozu yaprak diskler üzerindeki 0-24 saat yaşındaki A. 
swirskii bireylerine uygulanmış ve yaklaşık 30 dk sonra, bireyler tek tek temiz 
yaprak diskler üzerine aktarılmıştır. Bu bireylere beslenmesi için Typha latifolia 
poleni verilmiştir ve daha sonra bireyler günlük kontrol edilerek gelişme 
süreleri, yumurta verimleri ve avcı akarın ergin yaşam süresi belirlenmiştir. Bu 
ilaçların belirtilen dozlarının yumurtaya etkileri de direkt uygulama yöntemi ile 
incelenmiştir.Akut etki çalışmalarında, thiacloprid'in (T) dozunun direkt 
uygulama ve kuru rezidü için sırasıyla ortalama etkisi %38.47 ve 57.82; 
spiromesifen'in (T) dozu için %86.42 ve 94.44 ve spiromesifen’in (T/2) dozu 
için %10.23 ve 70.48 olmuştur. Thiacloprid (T) ve spiromesifen (T ve T/2) ve 
saf su (kontrol) uygulanan A. swirskii yumurtalarının tamamı 72 saat sonra 
açılmıştır. Thiacloprid’in (T) dozu uygulanan A. swirskii dişi bireylerinde 
ortalama yaşam süresi 26.22 günken, erkek bireylerde 30.00 gün olmuştur. 
Spiromesifen’in (T/2) dozu uygulanan dişi bireylerde ortalama ergin ömrü 
25.90 günken, erkek bireylerde 28.50 gün olarak belirlenmiştir. Saf su 
uygulanan (kontrol grubu) A. swirskii bireylerinde ise dişi ömrü 26.59 günken, 
erkek bireylerin ömrü 30.00 gün olmuştur. 
 
Anahtar Kelimeler: Amblyseius swirskii, spiromesifen, thiacloprid, akut etki 
2018, 27 sayfa  
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TOXIC EFFECTS OF THIACLOPRID AND SPIROMESIFEN ON THE 
PREDATORY MITE amblyseius swirskii ATHIAS-HENRIOT  

(ACARI: PHYTOSEIIDAE) 
 

Gülsüm KIVRAK 
 

Isparta University of Applied Sciences 
The Institute for Graduate Education 

Department of Plant Protection 
 

Supervisor: Prof. Dr. Recep AY 
 
 

In this study, the acute effects of thiacloprid and spiromesifen, and effects of its 
on some biological stages of the predatory mite Amblyseius swirskii Athias-
Henriot were investigated. For this aim, field application dose (T) of thiacloprid, 
field application dose (T) and half of field application dose (T/2) of spiromesifen 
were used in acute effect studies. When acute effects were investigated on A. 
swirskii larvae, two methods were used, direct application and dry residue. In 
direct application, the pesticides were applied to 0-24 hours aged A. swirskii 
with the spraying tower, after about 30 min, they were transferred to clean leaf 
disks by fine brush and dead-live counts were made after 72 hours. In the dry 
residual method, after pesticide applied to leaf disk by spray tower, 0-24 hours 
individual were transferred to leaf discs and dead-live counts were made after 
72 hours. The direct application method was used in determined the effects of 
thiacloprid and spiromesifen on the biological stages of A. swirskii. Thiacloprid 
(T) and spiromesifen (T/2) were applied to 0-24 hours aged A. swirskii 
individuals on leaf disks and after approximately 30 minutes, the individually 
was transferred onto clean leaf discs. Pollen of Typha latifolia was given to feed 
these individuals and then individuals were checked daily to determine 
development periods, fecundity and lifespan of predatory mite. The effects of 
this pesticides on eggs were also studied by direct application method.In the 
acute effect studies, the mean effect was % 38.47 and 57.82 % for thiacloprid 
(T) dose in direct application and dry residue, respectively, and %86.42 and 
94.44 % for spiromesifen T dose %10.23 and 70.48 % for spiromesifen (T/2) 
dose. All of the A. swirskii eggs applied with thiacloprid (T), spiromesifen (T and 
(T/2) and pure water (control) were opened after 72 hours. The mean life span 
of thiacloprid (T) aplied A. swirskii female individuals was 26.22 days while that 
of male was 30.00 days. The mean adult lifespan was 25.90 days in female 
applied spiromesifen (T/2) doses and 28.50 days in male. In A. swirskii 
individuals treated with pure water (control group), female life was estimated 
to be 26.59 days while male individuals life was determined as 30.00 days. 
 
Keywords: Amblyseius swirskii, spiromesifen, thiacloprid, acute effect 
2018, 27 pages  
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1.  GİRİŞ 

 
Ülkemizde örtüaltı sebze üretim alanlarında ekonomik kayıplara yol açan birçok 

zararlı türü vardır. Bunlardan biri olan, iki noktalı kırmızıörümcek Tetranychus 

urticae Koch (Acari: Tetranychidae) dünyada 1100’den fazla üründe zarar 

oluşturabilmektedir. (Grbićr vd. 2011). Bu zararlılar arasında diğer canlı 

gruplarından olan beyazsinek (Bemisia tabaci (Gennadius), Trialeurodes 

vaporarium Westwood) ve thrips (Thrips tabaci  Lindeman, Frankliniella 

occidentalis (Pergande))'lerde yer almaktadır.  

Bu zararlılarla savaşım yapılmadığı takdirde ekonomik kayıplar %100'e kadar 

ulaşabilmektedir. Diğer zararlılarla olduğu gibi bu türler ile de savaşım 

yapılırken ilk başvurulan yöntem iş gücü gerektirmemesi ve kısa sürede sonuç 

alınması nedeniyle kimyasal savaşım olmaktadır.  

Kimyasal savaşım kısa sürede zararlı popülasyonunu baskı altına alma, az iş 

gücü gerektirmesi ve tür teşhis gerektirmemesi gibi birçok avantajı olduğu gibi 

dezavantajları da vardır. Bu dezavantajların bazıları; ürünlerde kalıntı, hedef 

dışı organizmaları (faydalılar da dahil) etkileme, çevre kirliliği ve sıcak kanlılara 

toksik etkileridir. Bazen de bazı zararlı türler bitki koruma ürünlerine karşı çok 

hızlı direnç geliştirmektedir (Jensen 2000; Emden ve Service 2004; Hoy 2011; 

Haddi vd. 2012). Bu problem genelde yoğun şekilde kullanılan insektisit ile 

kullanımı sonucunda ortaya çıkar (Smith vd. 2015). Bu nedenlerden dolayı 

birden çok mücadele yönteminin bir arada kullanılması yani entegre mücadele 

anlayışına gereksinim duyulmaktadır. Bu anlayış içerisinde kimyasal savaş ve 

biyolojik savaş yöntemleri birlikte kullanılacaksa, kimyasal savaşın doğal 

düşmanları olumsuz etkilememesi istenmektedir. 

Entegre savaşın çalışmalarında amaç doğadaki biyolojik dengeyi sağlayarak 

kültür bitkilerine zarar veren böcekleri ekonomik zarar eşiği altında 

tutmaktadır (Kurubal ve Ay 2015). Bu yüzden, biyolojik kontrol ve sentetik 

pestisitleri birleştiren entegre zararlı yönetimi (IPM) stratejileri, genellikle bu 

alanda kabul edilebilir (Alinejad vd. 2016). Entegre savaşım içerisinde 

kullanılan kimyasal ilaçların faydalılara olumsuz etkilerin olmaması veya en az 

olması gerekmektedir  
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Özellikle, kırmızıörümceklerin (Tetranychus urticae Koch, Tetranychus 

cinnabarinus, Tetranychus viennensis Zacher) biyolojik mücadelesinde en çok 

kullanılan organizma grubu Phytoseiidae familyası akarlarıdır (Anonymous 

1999 a,b,c; Kazak ve Şekeroğlu. 1992; Mcmurty ve Croft 1987; Picket vd.. 1987; 

Akyazı ve Ecevit 2006). Phytoseiidae familyasına ait olan avcı akarlar tarımsal 

sistemlerde biyolojik mücadele etmeni olarak etkilidir (Hoy vd. 

1983).Ülkemizde örtüaltı sebzeciliğinde en çok kullanılan doğal düşmanlardan 

biriside Phytoseiidae familyası içerinde yer alan Amblyseius swirskii'dir.  

Amblyseius swirskii Athias-Henriot (Acari:Phytoseiidae)’nin akarlarda dahil 

olmak üzere birçok zararlıya karşı etkili bir biyolojik mücadele etmeni olduğu 

bilinmektedir (El-Laithy ve Fouly 1992; McMurty vd. 2013; Avery vd. 2014).  

Ülkemizde özellikle örtüaltı sebzeciliğinde trips ve beyazsineklere karşı 

ruhsatlıdır ve kırmızıörümceklere karşıda kullanılmaktadır. Bu tür; yarı 

korumalı sebze üretimi yapılan tarlalarda ve seralarda thripslere, 

beyazsineklere ve geniş çapta zararı olan akarları kontrol altında tutmak için 

kullanılmaktadır (Van Driesche vd. 2006; Messelink vd. 2010; Xu ve Enkeegaard 

2010; Calvo vd. 2011; Colomer vd. 2011; Kütük ve Yiğit 2011; Amor vd 2012; 

Xiao vd 2012). Bu predator akarlar zaralıları kontrol etmekte zaman zaman tek 

başlarına yeterli olmamaktadır ya da sera içerisinde bulunan başka zarlılara 

karışı ilaç kullanımı da zorunlu hale gelebilmektedir.  

Bu çalışmada ülkemizde birçok üründe birçok zararlıya özelliklede örtüaltı 

sebzeciliğinde beyazsineklere ruhsatlı olan thiacloprid, yine birçok üründe ve 

örtüaltı sebzeciliğinde kırmızıörümcekler ve beyazsineklere ruhsatlı 

spiromesifen ilaçlarının A. swirskii'ye toksik etkileri incelenmiştir. Önce bu 

ilaçların A. swirskii larvalarına yan etkilerinin olup olmadığı doğrudan uygulama 

ve kuru rezidü metotları ile incelenmiştir. Daha sonra da thiacloprid etkili 

kimyasalın tarla uygulama dozu (T) ve spiromesifen'in tarla uygulama dozu (T), 

tarla uygulama dozunun yarısı (T/2) aynı yaştaki (0-24 saat) A. Swirskii 

yumurtalarına uygulanarak her gün düzenli olarak kontrolleri yapılmıştır ve 

yumurtaların açılma oranları belirlenmiştir. Ayrıca doğrudan uygulama metodu 

ile bu ilaçların A. swirskii biyolojisine etkileri değerlendirilmiştir. 



3 
 

2.  KAYNAK ÖZETLERİ 

Marcic vd. (2010), yaptıkları çalışmada Tetranychus uticae’nin yaşam süresi ve 

üreme gücü üzerinde spiromesifen’in 4 öldürücü dozunu araştırmışlardır. 

Uygulamada Tetranychus urticae popülasyonlarının dişi bireylerinin sakin 

deutonimf dönemini kullanmışlardır.  Uygulamada ilk test sonucunda dişi 

bireylerin ortalama yaşam sürelerinin 6 saat 20 dakika sürdüğünü, brüt ve net 

doğurganlıklarının ise azaldığını bildirmişlerdir. İkinci test sonucunda ise 

sadece en yüksek dozda brüt ve net doğurganlık da önemli derecede azalma 

olduğunu bildirmişlerdir.  Üçüncü testte ise doğurganlık ve doğurganlık oranları 

en yüksek iki dozun altında istatistiki olarak farklı bulduklarını bildirmişlerdir. 

Sonuç olarak her üç testte de farklı konsantrasyonlardaki uygulamaların ani 

artış oranını önemli ölçüde azalttığını ve üreme gücünü düşürdüğü 

bildirmişlerdir. 

Lee ve Gillespie (2011), yaptıkları çalışmada Amblyseius swirskii’nin 9 farklı 

sıcaklık (13, 14, 18, 20, 25, 30, 32, 34 ve 36 °C) altında biber bitkisi üzerinde 

Typha latifolia ve polen besinlerini kullanarak gelişme süresi, üreme değeri, 

yaşam süresi ve eşeysel oranlarını belirlemişlerdir. Bu veriler doğrultusunda 13 

°C’de gelişme gözlemlememişlerdir ve en düşük gelişme eşiğini 11.3 °C, üst 

gelişme eşiği 37.4±1,. °C olarak, optimum sıcaklığı ise 31.5 °C olarak 

bildirmişlerdir. Ortalama ömür uzunlukları en yüksek 25 °C ‘de 16.1±0.34 

yumurta/dişi ve en düşük 15°C’de 1.3±0.24 yumurta/dişi olarak bildirmişlerdir. 

Bu değerlerin, A. swirskii’nin 20-32 °C arasındaki popülasyonlarının gıda 

mevcudiyetine (polen veya av) tepki olarak hızlı bir şekilde büyümesi 

gerektiğini, ancak 20 °C’nin altında nüfus artışının yavaş olabileceği ve av 

popülasyonlarının etkilerinin dikkatlice izlenmesi gerektiği şeklinde 

bildirmişlerdir. 

Sato vd. (2011), yaptıkları çalışmada T. uticae’nin gelişimi ve üremesi üzerinde 

spiromesifen’in, Neoselius californicus’un popülasyon ve büyüme hızları 

üzerindeki etkiyi incelemek amacıyla da spiromesifen ve diğer akarisitlerin 

(fenpropatrin, asefat, klorfenapir, abamectin, milbemectin, diafenthiuron ve 

neem yağı) etkilerini incelemişlerdir. Çalışmalarının sonucunda ise 

spiromesifen’in avcı akar olan N. californicus’a zararsız olduğu ancak T. urticae 
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için çok toksik olduğunu ve 10 günde nüfus baskılamasına yol açtığını 

bildirmişlerdir. 

Kaplan vd. (2012) yaptıkları çalışmada avcı bir akar olan N. californicus'un 

yumurta, nimf ve yetişkinlerine bazı pestisitlerin yan etkilerini belirlemişlerdir. 

Akarisit etkili (spirodiclofen, cyhexatin, hexythiazox and clofentezine); insektisit 

etkili (indoxacarb, chlorantraniliprole, diflubenzuron and pyriproxyfen); ve 

insektisit / akarisit etkili (abamectin and spiromesifen) kimyasalları 

değerlendirmişlerdir. Her bir pestisitten üç doz (tarla uygulama dozu (T), tarla 

uygulama dozunun yarısı (T/2) ve tarla uygulama dozunun iki katı (2T) 

uygulamışlardır. Uygulama sonrası 1., 3., 5. ve 7. günlerde ölü canlı sayımları 

yapmışlardır. Hexythiazox hariç hiçbir pestisitin avcı akar yumurtalarını 

etkilememiştir. 2T dozunda N. californicus nimflerine ve erginlerine 

chlorantraniliprole ve hexythiazox zararsız, cyhexatin ve pyriproxyfen, ise hafif 

zararlı bulunmuştur. (T) ve (T/2) dozlarında abamectin dışındaki tüm 

pestisitlerin nimflere zararsız olduğunu bulmuşlardır. Abamectinin tüm 

dozlarının mimflere zararlı olduğunu belirlenmiştir. Erginlerde T ve T / 2 

dozlarında, chlorantraniliprole, indoxacarb ve diflubenzuron zararsız; 

clofentezine, cyhexatin, spiromesifen, spirodiclofen ve pyriproxyfen hafif zararlı 

ve abamectini sırasıyla zararlı ve orta zararlı olduğunu rapor etmişlerdir. 

Silva vd. (2012), göre ekonomik öneme sahip predatör akarların üzerinde 

yapılan toksikolojik araştırmalar esas olarak, insektisitlerin bu küçük canlılar 

üzerindeki yan etkilerini ölçmekle ilgilidir şeklinde bildirmişlerdir. 

Smith vd. (2015), göre avcı akar A. swirskii’yi Athias-Henriot, beyazsinekler ve 

bitki zararlısı birçok akarı kontrol etmek için kullanılmışlardır; ayrıca 

sebzelerde kullanılan bir insektisit akarisit olan fenpyroximate’in dört kalıntı 

konsantrasyonunun  A. swirskii üzerindeki etkilerini değerlendirmişlerdir. 

Fenpyroximate’in farklı dozlardaki kalıntılarının, ergin dişiler ve larvalara 

önemli derecede toksik olduğunu bulmuşlardır.  

Alinejad vd. (2014), yaptıkları çalışmada T. urticae ile beslenen avcı akar A. 

Swirskii’nin laboratuvar koşullarında LC10, LC20 ve LC30 konsantrosyonlarını 

doz-etki analizleriyle belirlemişlerdir. Her iki cinsiyette de doza bağlı olarak 
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yaşam sürelerinde artış gözlemlerlerken, yumurta artış hızı ve doğurganlıkta 

doza bağlı olarak azalma gözlemlemişlerdir. Genel olarak fenazaquin’in A. 

swirskii’nin sonraki dölünün gelişim ve yaşam tablosu üzerinde olumsuz etkileri 

olduğunu bildirmişlerdir. 

Alinejad vd. (2016), göre spirodiklofen'in sublethal dozlarının (LC10, LC20 ve 

LC30) etkisini laboratuvar koşullarında T. urticae üzerinde beslenen A. 

swirskii’nin yaşam tablosu parametreleri değerlendirmişlerdir. Spirodiclofen'in 

sublethal konsantrasyonlarının avcı akarların gelişme süreleri üzerinde önemli 

bir etkiye sahip olmadığı ve LC10, LC20 ve LC30 konsantrasyonlarını 

karşılaştırdıklarında LC20 ve LC30 ile muamele edilen akarların ovipozisyon 

sürelerinin önemli ölçüde azaldığını bildirmişlerdir. Gerçek artış oranı (r), 

ölçülebilir artış oranı (λ) ve net üreme oranının (R0) sublethal dozlardan 

etkilenmemiştir ve sonuç olarak, sublethal spirodiclofen konsantrasyonları ile 

muamele edilen A. swirskii yavru popülasyon parametrelerinin etkilenmediği 

şeklinde rapor etmişlerdir. 

Fernández vd. (2017), yaptıkları çalışmada laboratuvarda sulfaxoflor ve diğer 

on pestisite karşı A. erginlerinin tavsiye edilen maksimum doza maruz 

kaldıklarında ölüm ve üreme gücüne toksisitesini değerlendirmişlerdir. 

Sulfaxoflor’ın yanı sıra flonicamid, flubendiamide, metaflumizone, 

methoxyfenozide, spiromesifen ve spirotetramat’ınzararsız, emamectin’in hafif 

zaralı ve abamectin, deltametrin ve spinosad’ın zaralı olduğunu bildirmişlerdir.  

Hamedi vd. (2010), göre bütün noktalarına uygulama yapılmayan 

kırmızıörümcekler temel alınarak pestisit etkisini değerlendirmişlerdir ve bu 

nedenle, pestisitlerin avcılara karşı toplam etkilerini değerlendirmek için, bu 

etkilerin sonraki nesillerde belirlenmesi gerekli olduğu şeklinde rapor 

etmişlerdir.  

Maryam vd. (2017), yaptıkları çalışmada spiromesifen’in N. californicus’un 

yaşam süresi üzerindeki etkilerini laboratuvar koşulları altında  incelemişlerdir. 

Buna göre çalışmada her iki cinsiyete ait bireylerin değişken gelişim oranlarını 

dikkatli incelemek için ham verileri yaş aşamalarına ve yaşam süresine göre 

incelemişlerdir. Buna göre N. californicus’un toplam pre-ovipozisyon dönemini 
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spiromesifen uygulanan bireyler ile kontrol grubunu kıyasladıklarında, 

spiromesifen uygulanan bireylerin pre-ovipozisyon döneminin kontrol 

grubunda ki bireylerden önemli ölçüde uzun olmadığını bildirmişlerdir. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

3.1.Materyal 

 

Çalışmanın ana materyalini Amblyseius swirskii, etken maddesi thiacloprid olan 

Calypso OD ve etken maddesi spiromesifen olan Oberon SC oluşturmaktadır. 

(Şekil 3.1. ve Şekil3.2.) 

 

              
 

Şekil 3.1.  Amblyseius swirskii’nin ergin bireyi. 

 

                                
 

Şekil 3.2. Uygulamada kullanılan thiacloprid ve spiromesifen etkili maddelerin 

ticari formülasyonları. 

 

Biyoassay çalışmaları sırasında, ilaçlama kulesi (Spray tower), 9 cm çapında 

plastik petriler, pamuk, tangle trap yapıştırıcı, ince uçlu fırça, farklı hacimlere 

sahip mikropipet ve beherler, ölçü silindirleri, maske, eldiven ve sayım için 

binoküler gibi laboratuvar aletleri kullanılmıştır. 

 

3.1.1. Amblyseius swirskii popülasyonunun orijini ve yetiştirilmesi  

 

Amblyseius swirskii popülasyonları Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki 

Koruma Anabilim dalından 2016 yılında elde edilmiştir ve halen bölümüzde 
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üretimi devam ettirilmektedir. Bu tür 25±1 oC sıcaklık, %60±5 orantılı nem ve 

16 saat ışıklanma peryodunda Typha latifolia (polen) üzerinde üretilmektedir. 

(Şekil 3.3 ve Şekil 3.4.) 

 

 
 

Şekil 3.3.Bitki koruma anabilim dalı  yetiştirme kabinleri. 

 

                    

 

Şekil 3.4. Amblyseius swirskii üretimi ve üretiminde kullanılan Typha latifolia 

(polen). 

 

3.1.2. Kullanılan kimyasallar ve uygulama dozları 

 

Bu çalışmada beyaz sinek ve afitlere karşı ruhsatlı olan thiacloprid, 

beyazsineklere ve kırmızıörümceklere karşı ruhsatlı olan spiromesifen etkili 
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maddeye sahip ilaçlar kullanılmıştır. Deneme de kullanılan kimyasallara ait 

bilgiler Çizelge3.1.’de verilmiştir. 

 

 

Çizelge 3.1. Kullanılan kimyasallar ve ticari isimleri 

 

Aktif Madde Etkili Madde 

Oranı 

İlacın Ticari Adı Firma 

Spiromesifen 240g/l Oberon SC Bayer 

Thiacloprid 240g/l Calypso OD Bayer 

 

Thiacloprid 

 

Kimyasal adı IUPAC’ a göre  (2Z) – 3 – ((6- Kloropridin-3-il) metil) – 1,3 – 

tiyazolidin – 2 iliden ) siyanamid şeklindedir.  

 

Etki mekanizması : Diğer neonikotinoidlere benzer ve nikotinik asetilkolin 

resöptörlerini uyararak böceğin merkezi sinir siteminde başlıca uyarıcı 

nörotransmiterlerdir. Sistemik etkiye sahiptir. 

Kimyasal formülü : C10H9ClN4S (Şekil 3.5.) 

 

Görünüm : Sarımsı kristal yapı 

 

Molekül ağırlığı : 252,72 g . mol-1 

 

Kullanıldığı zararlı grubu : Bemisia tabaci (beyaz sinek), Afitler (yaprak biti). 

 

 

 

Şekil 3.5. Thiacloprid’in kimyasal yapısı. 
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Spiromesifen 

Kimyasal adı IUPAC’a göre 3-mesitil-2okso-1-oksaspiro(4,4)–non–3-en–4–il–

3,3– dimetilbütanoat şeklindedir.  

Etki mekanizması : ACC resöptörü olarak çalışarak lipit sentezinde ilk adımın 

bir parçası olu, böcek ölümüne yol açar. Kontakt etkiye sahiptir. 

Kimyasal formülü: C23H30O4 (Şekil 3.6.) 

Görünüm: Renksiz ve beyaz kristal yapı 

Molekül ağırlığı : 370,4819 g/mol 

Kullanıldığı zararlı grubu : Bemisia tabaci (tütün beyaz sineği), Tetranychus 

urticae (İki noktalı kırmızıörümcek).  

 

 

Şekil 3.6. Spiromesifen’in kimyasal yapısı. 

3.2. Yöntem 

Bu çalışmada thiacloprid ve spiromesifen etkiye sahip kimyasalların avcı akar A. 

swirskii’ye olan toksik etkileri yaprak disk metodu, direkt uygulama ve kuru 

rezüdü yöntemleriyle belirlenmiştir. Denemelerde avcı akar A. swirskii 

bireylerinden elde edilen yumurtalardan çıkan (0-24 saatlik) larvalar 

kullanılmıştır. 
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3.2.1. İlaçların uygulanma dozları 

İlaç denemelerinde thiacloprid için tarla uygulama dozu, Spiromesifen için ise 

tarla uygulama dozu ve tarla uygulama dozunun yarısı kullanılmıştır 

(Çizelge3.2). Kontrol gruplarına saf su uygulanmıştır. 

 

Çizelge 3.2. Kullanılan kimyasallar ve uygulama dozları 

Aktif Madde Uygulanan Doz 

Spiromesifen 50 µl / 100 ml su  

Spiromesifen 25 µl / 100 ml su 

Thiacloprid 50 µl / 100 ml su 

          

3.2.2. Yaprak disklerin hazırlanması 

Akarlara kimyasal uygulaması ve uygulandıktan sonra etkilerinin 

incelenebilmesi için 9 cm çapında plastik petriler kullanılmıştır. Bu petrilerin 

içerisine pamuk yerleştirilerek üzerine alt yüzeyi üst tarafa gelecek şekilde 3 cm 

çapında kesilmiş fasulye yaprakları yerleştirilmiştir. Yaprakları nemli 

tutabilmek için pamuklar saf su ile ıslatılmıştır. Avcı akarların kaçmasına engel 

olmak için 3 cm çapında kesilmiş olan yaprak disklerin çevresi tangle trap 

yapıştırıcı madde ile çerçevelenmiştir (Şekil 3.7.). 

             

Şekil 3.7. Plastik petriler içerisinde hazırlanmış yaprak diskleri. 
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3.2.3. Denemede kullanılan bireylerin elde edilmesi 

Bu çalışmanın bütün aşamalarında 0-24 saat aralığında aynı yaştaki A. swirskii 

larvaları kullanılmıştır. Bu amaçla 3 cm çapında kesilmiş fasulye yaprakları 

üzerine 15-20 adet dişi avcı akar bireyleri ve avcı akarların beslenebilmeleri için 

Typha latifolia poleni aktarılmıştır. Dişi avcı akar bireylerin yaklaşık 24 saat 

boyunca yumurta bırakması sağlanmış ve daha sonra ortamdan 

uzaklaştırılmıştır. Yumurtalardan elde edilen bireyler biyoassay çalışmalarında 

kullanılmıştır.  

3.2.4. Yumurta dönemi uygulaması 

Yumurta denemelerinde 0-24 saatlik yumurtalar kullanılmıştır. Bu amaçla ergin 

dişi avcı akarlar yumurta bırakmaları için hazırlanan yaprak diskleri üzerine 

koyulduktan 24 saat sonra uzaklaştırılmıştır. Elde edilen yumurtalar her bir 

petrideki yaprak diskte 10 tane yumurta olacak şekilde aktarılmış ve hazırlanan 

petriler ilaçlama kulesinde ilaçlanmıştır. İlaçlama kulesi uygulama sırasında 1 

atm basınçta çalıştırılmış ve her bir petriye 2 ml ilaçlı sıvı püskürtülmüştür. 

Denemelerde her ilacın tavsiye edilen en yüksek dozu uygulanmıştır. Kontrol 

grubuna ise saf su uygulanmıştır. Günlük yapılan kontrollerle yumurtadan çıkan 

ve çıkmayan bireyler sayılarak kaydedilmiştir. 

3.2.5. Yan (Akut) etki çalışmaları 

Akut etki çalışmalarında 2 yöntem kullanılmıştır. 

 Direkt uygulama 

 Kuru rezidü uygulaması 

3.2.5.1. Direkt uygulama 

Yumurtadan çıkan aynı yaştaki (0-24 saatlik) bireyler ıslatılmış pamuk üzerinde 

bulunan yaprak disklere 15-20 adet avcı akar larvası bulunacak şekilde 

aktarılmıştır. Daha sonra thiacloprid etkili maddeye sahip kimyasalın tarla 

uygulama dozu, spiromesifen etkili maddeye sahip kimyasalın ise tarla 

uygulama dozu ve tarla uygulama dozunun yarısı olarak hazırlanan ilaç 

konsantrasyonlarının 2 ml’si ilaçlama kulesi ile doğrudan avcı akar üzerine 
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uygulanmıştır. Kontrole ise saf su uygulanmıştır. Uygulamadan 30 dk sonra 

larvalar temiz bir yaprak disk üzerine alınmıştır ve yeterli besin (Typha 

latifolia) sağlanarak 25±1 ˚C sıcaklık, 16:8 fotoperiyot ve %60±5 orantılı nem 

koşullarındaki iklim odasına bırakılmıştır. Denemeler 4 tekerrürlü olarak 

yürütülmüştür. Uygulamadan 72 saat sonra ölü–canlı birey sayımı yapılmıştır. 

Elde edilen veriler ile Abbott (1925)’e göre yüzde ölüm oranları hesaplanarak 

ilaçların etkileri belirlenmiştir.  

3.2.5.2. Kuru rezidü 

Her bir petrideki yaprak disk ilaçlama kulesinde 1 bar basınç altında 2 ml ilaç 

konsantrasyonu ile ilaçlanmıştır. Uygulamadan yaklaşık 30 dakika sonra 

ilaçlanan yaprak diskler üzerine 15-20 adet avcı akar larvası ve yeterli miktarda 

besin (Typha latifolia) yerleştirilmiştir. Uygulama sonrası gözlemlerin 

yapılabilmesi için 25±1 ˚C sıcaklık, 16:8 fotoperiyot ve %60±5 orantılı nem 

koşullarındaki iklim odasına bırakılmıştır. Kontrole ise saf su uygulanmıştır. 

Denemeler 4 tekerrürlü olarak yürütülmüştür. Uygulamadan 72 saat sonra ölü–

canlı birey sayımı yapılmıştır. Elde edilen veriler ile Abbott (1925)’e göre yüzde 

ölüm oranları hesaplanarak ilaçların etkileri belirlenmiştir.  

3.2.6.  Thiacloprid ve spiromesifen’in A. swirskii'nin biyolojik dönemlerine 

etkisinin incelenmesi 

Yumurtadan çıkan aynı yaştaki (0-24 saatlik) avcı akar larvaları 3 cm çapındaki  

yaprak diskleri üzerine 50 adet olacak şekilde aktarılmıştır. Daha sonra ilaçlama 

kulesinde 1 bar basınç altında 2 ml konsantrasyonuda hazırlanan kimyasallar 

birey üzerine direkt olarak uygulanmıştır. Kontrol grubuna ise saf su 

uygulaması yapılmıştır. 

Uygulamadan 30 dakika sonra ilaçlanan avcı akar larvaları her petrideki yaprak 

diskte 1 tane olacak şekilde fırça ile temiz bir yaprak diske aktarılmıştır. 

Petrilere yeterli oranda besin (Typha latifolia) sağlanarak 25±1 ˚C sıcaklık, 16:8 

fotoperiyot ve %60±5 orantılı neme sahip iklim odasına bırakılmıştır. Her gün 

kontroller yapılarak gerektikçe petrilere besin eklenmiştir.  
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Bu sırada her yaprak diskindeki dişi bireyler kontrol edilerek ergin döneme 

geçer geçmez yanlarına erkek bir birey aktarılarak her yaprak diskte bir dişi bir 

erkek birey olması sağlanmıştır. Çiftleşmeden sonra erkek birey uzaklaştırılarak 

dişi ergin bireyin bıraktığı yumurtaları günlük olarak sayılmış ve bu petrilerden 

rastgele 5 tanesi seçilip sayılan yumurtalar petriden başka bir yaprak diske 

aktarılmıştır. Geri kalan yumurtalar ise imha edilmiştir. Günlük olarak binoküler 

mikroskop altında yapılan sayım ve gözlemlerle bırakılan yumurta sayısı, 

yumurtaların açılma oranı, bireylerin ergin döneme geçip geçmediği ve geçme 

oranı, pre-ovipozisyon, ovipozisyon ve post-ovipozisyon süreleri tüm bireyler 

ölünceye kadar belirlenmiştir.  

Pestisitlerin akut her iki etki belirleme yöntemlerinde her ikisinde de yüzde 

etkileri Abbott formülü uygulanarak belirlenmiştir.  

Ma = 
       

        
  %100  

Ma = Abbott’a göre gerçek ölüm oranı (%) 

Mt = Uygulamadaki ölüm oranı  

Mc = Kontroldeki ölüm oranı 

3.3. İstatistiksel değerlendirme 

Çalışmada üzerinde durulan özellikler bakımından elde edilen veriler tek yönlü 

varyans analizi (One-Way ANNOVA) tekniği ile analiz edilmişlerdir. Çalışmada 

sayılarak elde edilen değişkenler analize tabi tutulmadan önce      
 

 
 

transformasyonuna tabi tutularak analize dahil edilmişlerdir. Çalışmada A. 

swirskii, yumurtadan çıkan birey sayısı bakımından elde edilen veriler faktöriyel 

düzende varyans analizi tekniği ile analiz edilmişlerdir. Çalışmada ilaç 

faktörünün üç seviyesi ( kontrol grubu, thiacloprid ve spiromesifen ile ilaçlanan 

A. swirskii grubu), cinsiyet faktörünün iki seviyesi (dişi,erkek) mevcuttur. 

Faktörlerin seviye ortalamaları arasındaki farklılıkların belirlenmesinde çoklu 

karşılaştırma yöntemlerinde Tukey testi kullanılmıştır. 
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4. ARAŞTIRMA BULGULARI VE TARTIŞMA 

Bu çalışmada farklı aktif maddelere (thiacloprid ve spiromesifen) sahip iki ilacın 

avcı akar Amblyseius swirskii'nin bazı biyolojik dönemlerine etkileri 

incelenmiştir. Bunun için bu iki ilacın önce avcı akara olan yan etkileri farklı iki 

yöntemle araştırılmıştır. Daha sonra da subletal dozların avcı akarın biyolojik 

dönemlerine etkileri belirlenmiştir. 

Bu amaçla önce iki kimyasalın da tarla uygulama (T) dozu, A. swirskii'nin 

larvalarına direkt ve kuru rezidü yöntemleri ile uygulanmıştır. Ancak uygulama 

yapılan ilaçlardan spiromesifen'in tarla uygulama (T) dozunda A. swirskii 

bireyleri canlı kalamadıkları için çalışma da spiromesifen’in T/2 dozu da 

uygulanmıştır ve A. swirskii bireylerinin bu dozda canlı kaldığı belirlenmiştir. A. 

swirskii'in biyolojik özelliklerine etki çalışmalarında thiacloprid'in tarla 

uygulama dozu, spiromesifen’in ise tarla uygulama dozunun yarısı 

kullanılmıştır. 

4.1. Spiromesifen ve thiacloprid’in Amblyseius swirskii larvalarına akut 

etkileri 

Amblyseius swirskii'nin 0-24 saatlik larvalarına thiacloprid (T) dozunda ve 

spiromesifen (T ve T/2) dozlarında (direkt ve kuru rezidü yöntemleri ile) 

uygulanmış ve etkileri Abbott (1925)’ e göre belirlenmiştir (Çizelge 4.1.). Direkt 

uygulama yöntemine göre thiacloprid'in tarla uygulama dozu A. swirskii 

larvalarına % 38.47 etki göstermiştir. Hassan (1992) ve Sterk et al.(1999)'e göre 

hafif zararlı grubuna girmiştir. A. swirskii'nin biyolojisine etki çalışmasında 

thiacloprid’in T dozu kullanılmıştır. A. swirskii'nin 0-24 saatlik larvalarına 

spiromesifen’in T ve T/2 dozlarının etkileri ise sırasıyla % 86.42 ve 10.23 olarak 

bulunmuştur. Spiromesifen’in T dozunun etkisi Hassan (1992) ve Sterk vd. 

(1999)'e göre orta derecede zararlı iken T/2 dozu zarasız bulunmuştur. A. 

swirskii'nin biyolojisine etki çalışmasında spiromesifen’in T/2 dozu 

kullanılmıştır. Çalışma sırasında A. swirskii bireylerinin kaçmasını önlemek için 

yaprak disklerin etrafına çekilen yapıştırıcıya yapışan bireyler hesaplamalara 

dahil edilmemiştir. 
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Çizelge 4.1. Direkt uygulama yöntemine göre Amblyseius swirskii larvalarına 

thiacloprid ve spiromesifen’in % etkileri  

 

* uygulamada kullanılan birey sayısı, ** Yapıştırıcıya yapışan birey sayısı 

 

Kuru rezidü yöntemine göre ise A. swirskii larvalarına thiacloprid (T) ve 

spiromesifen (T ve T/2 dozları)'in etkileri Çizelge 4.2.'de verilmiştir. 

Thiacloprid’in T dozunun etkisi % 57.82 olmuştur. Bu etki kuru rezidü 

yöntemine göre yüksek olmuştur. Hassan (1992) ve Sterk vd. (1999)'e göre hafif 

zararlı grubuna girmiştir. Spiromesifen'in etkisi ise her iki dozda da (T ve T/2) 

kuru rezidü yöntemine göre artmıştır ve sırasıyla 94.44 ve 70.48 olmuştur. 

Hassan (1992) ve Sterk vd. (1999)'e göre spiromesifen’in T dozu orta derecede 

de zararlı T/2 dozu ise hafif zararlı grubunda yer almıştır. Çalışma sırasında A. 

swirskii bireylerinin kaçmasını önlemek için yaprak disklerin etrafına çekilen 

yapıştırıcıya yapışan bireyler hesaplamalara dahil edilmemiştir. 

 

Çizelge 4.2. Kuru rezidü uygulama yöntemine göre Amblyseius swirskii larvalarına 

thiacloprid ve spiromesifen’in % etkileri 

* uygulamada kullanılan birey sayısı, ** Yapıştırıcıya yapışan birey sayısı 

 

 

 T dozu T/2 dozu 

Uygulama n* Canlı Ölü n** %Etki n* Canlı Ölü n** %Etki 

Kontrol 120 118 2 - 0 60 59 1 - - 

Spiromesifen 60 8 51 1 86.42 60 53 6 1 10.23 

Thiacloprid 60 42 18 - 38.47  

 T dozu T/2 dozu 

Uygulama n* Canlı Ölü n** %Etki n* Canlı Ölü n** %Etki 

Kontrol 120 115 3 2 - 60 59 0 1 - 

Spiromesifen 60 2 32 26 94.44 60 13 31 16 70.48 

Thiacloprid 60 20 27 13 57.82  
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4.2. Kimyasalların Amblyseius swirskii larvalarının gelişme süresi, yaşam 

süresi, pre-ovipozisyon süresi, ovipozisyon süresi, post-ovipozisyon süresi 

ve yumurta sayıları üzerindeki etkileri 

Thiacloprid (T) dozu ve spiromesifen (T/2) dozu A. swirskii'nin 0-24 saat 

yaşında bireylerine direkt uygulama yöntemiyle uygulanmış ve bazı biyolojik 

özelikleri incelenmiştir. Elde edilen veriler (Çizelge 4.3.)’de gösterilmiştir. 

Kontrol, thiacloprid ve spiromesifen uygulanan dişi A. swirskii larvalarının 

ortalama gelişme süreleri sırasıyla 3.57, 3.61 ve 3.81 gün olmuştur ve 

istatistiksel olarak aynı grup içerisinde olmuşlardır. Ortalama ergin ömürleri ise 

yine aynı sıraya göre 26.5, 26.2 ve 25.9 gün olmuştur ve istatistiki olarak aynı 

grup içerisinde yer almışlardır (P>0.05) (Çizelge 4.3.) 

 

Çizelge 4.3. Thiacloprid ve spiromesifen’in dişi A. swirskii bireylerinin gelişme ve 

yaşam sürelerine etkileri 

 

İlaç n* Gelişme Süresi (Gün) 
Yaşam Süresi 

(Gün) 
Kontrol 64 3.57 ± 0.49 A 26.59 ± 1.84 A 

Spiromesifen (T/2) 32 3.81± 0.39 A 25.90 ± 1.89 A 
Thiacloprid (T) 31 3.61± 0.49 A 26.22 ± 2.09 A 

* uygulamada kullanılan birey sayısı 

 

Kontrol thiacloprid ve spiromesifen uygulanan erkek A. swirskii larvalarının 

ortalama gelişme süreleri sırasıyla 3, 4 ve 3 gün olmuştur ve istatistiksel olarak 

aynı grup içerisinde olmuşlardır. Ortalama ergin ömürleri ise yine aynı sıraya 

göre 30, 30 ve 28.5 gün olmuştur ve istatistiksel olarak aynı grup içerisinde yer 

almışlardır (P>0.05) (Çizelge 4.4.) 
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Çizelge 4.4. Thiacloprid ve spiromesifen’in erkek A. swirskii bireylerinin 

ortalama gelişme ve ortalama yaşam sürelerine etkileri 

 

İlaç n* Gelişme Süresi (Gün) 
Yaşam Süresi 

(Gün) 
Kontrol 36 3.00 ± 0.49 A 30.00 ± 2.82 A 
Spiromesifen (T/2) 18 3.00 ± 0.48 A 28.50 ± 1.71 A 
Thiacloprid (T) 19 4.00 ± 0.49 A 30.00 ± 1.77 A 

* uygulamada kullanılan birey sayısı 

Thiacloprid ve spiromesifen uygulanan A. swirskii larvalarının ergin olduktan 

sonra pre-ovipozisyon, ovipozisyon ve post-ovipozisyon süreleri incelenmiş ve 

sonuçlar Çizelge 4.5.’de verilmiştir. Kontrol, thiacloprid ve spiromesifen 

uygulanan larvalardan elde edilen erginlerin pre-ovipozisyon süreleri sırasıyla 

3.64, 4.12 ve 3.56 gün bulunurken, ovipozisyon süreleri sırasıyla 19.73, 19.06 ve 

19.75 gün ve post-ovipozisyon süreleri ise 3.18, 3.06 ve 2.62 gün bulunmuştur. 

Pre-ovipozisyon süreleri açısından kontrol ile spiromesifen uygulananlar 

arasında istatistiksel olarak önemli bir fark bulunamazken, thiacloprid 

uygulananların pre-ovipozisyon süreleri daha uzun olmuş ve istatistiksel olarak 

diğerlerinden farklı olmuştur (p<0.05). Maryam vd. (2017) göre spiromesifen 

etkili maddeli pestisit uygulanan avcı akar Neoseiulus californicus bireylerinin 

pre-ovipozisyon süresinin, herhangi bir uygulama yapılmayanlara göre farklı 

olmadığını bildirmişlerdir. Ovipozisyon süreleri açısından ise uygulamalar ile 

kontrol arasında istatistiksel olarak önemli bir fark bulunamamıştır (P>0.05). 

Sato vd. (2011)’e göre spiromesifen etkili maddeli pestisitlerin avcı akarlar 

üzerinde etkili olmadığını, zararlı akarlar üzerinde ise zehirli etki yaptığını 

bildirmişlerdir. Post-ovipozisyon süreleri açısından kontrol ile thiacloprid 

uygulananlar arasında önemli bir fark bulunmazken, spiromesifen 

uygulananların post-ovipozisyon süreleri daha kısa olmuştur ve istatistiksel 

olarak farklı bir grup oluşturmuştur (P<0.05).  
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Çizelge 4.5. Thiacloprid ve spiromesifenin A. swirskii’nin ortalama pre-

ovipozisyon, ovipozisyon ve post-ovipozisyon sürelerine etkileri 

 

İlaç n* 
Pre-ovipozisyon 

süresi (Gün) 
Ovipozisyon 
süresi (Gün) 

Post-ovipozisyon 
süresi (Gün) 

Kontrol 64 3.64±0.48 B 19.73±1.91 A 3.18±0.73 A 

Spiromesifen 32 3.56±0.50 B 19.75±2.03 A 2.62±0.60 B 

Thiacloprid 31 4.12±0.76 A 19.06±2.54 A    3.06±0.89 AB 

* uygulamada kullanılan birey sayısı 

 

Kontrol, thicloprid ve spiromesifen uygulananın A. swirskii larvalarından elde 

edilen erginleri ortalama yumurta sayıları sırasıyla, 34.34, 34.83 ve 32.25 

yumurta/dişi olmuştur ve kontrol ile kimyasal uygulamalar arasında 

istatistiksel olarak önemli bir fark bulunamamıştır (P>0.05), (Çizelge 4.6.). 

Çizelge 4.6. Uygulama yapılan A. swirskii’nin ömrü boyunca bıraktığı yumurta 

sayısı 

 

Uygulama Dişi başına bırakılan yumurta sayısı 
Kontrol 34.34 ± 3.83 A 
Spiromesifen (T/2) 32.25 ± 2.71 A 
Thiacloprid (T) 34.83 ± 4.94 A 

 

4.3. Thiacloprid ve spiromesifen uygulanan Amblyseiulus swirskii 

yumurtalarının açılma oranı 

Amblyseiulus swirskii yumurtalarınakontrol amaçlı olarak saf su, spiromesifen 

(T ve T/2 dozu) thiacloprid uygulanmış ve 72 saat sonra bütün uygulamalardaki 

yumurtalar açılmıştır (Çizelge 4.7.). Kaplan vd. (2012)’ne göre, spiromesifen 

etkili maddeli pestisitin tarla dozu, tarla dozunun yarısı ve tarla dozunun iki katı 

şeklinde üç uygulama yaptıkları bir çalışmada, avcı akar olan N. californicus 

bireylerinin yumurtalarının açılmasına etki etmediği bildirilmiştir. Marcic vd. 

(2010) göre ise spiromesifen etkili maddeli pestisitin Tetranychus urticae zararlı 

akarının üreme gücünü düşürdüğünü, avcı akarların üreme gücünün ise 

etkilenmediğini bildirmişlerdir. 
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Çizelge 4.7. Thiacloprid ve spiromesifen’in uygulanan Amblyseius swirskii 

bireylerinin yumurtalarının açılma oranları  

 

 T dozu T/2 dozu 

Uygulama n* 24 
saat 

48 
saat 

72 
saat 

Açılma 
oranı 
(%) 

n* 24 
saat 

48 
saat 

72 
saat 

Açılma 
oranı 
(%) 

Kontrol 120 56 58 6 100 60 31 19 10 100 

Spiromesifen 60 15 26 19 100 60 23 19 18 100 

Thiacloprid 60 24 16 20 100  

* uygulamada kullanılan birey sayısı 

 

4.4. Thiacloprid ve spiromesifen uygulanan Amblyseiulus swirskii 

larvalarından gelişen ergin bireylerin F1 döllerinin cinsiyet oranları 

Thiacloprid ve spiromesifen uygulanmış A. swirskii larvalarından gelişen ergin 

bireylerin F1 döllerinin cinsiyet oranları Çizelge 4.8.’de verilmiştir. F1 bireylerin 

özelliği bakımından cinsiyet ve ilaç faktörleri dikkate alınarak yapılan faktöriyel 

düzende varyans analizi sonucunda ilaç*cinsiyet interaksiyonu, cinsiyetin 

ortalamaları arasındaki farklar, ilaçların ortalamaları arasındaki farklar 

istatistiksel olarak önemli bulunmamıştır (P>0.05). 

 

Çizelge 4.8. Uygulama yapılan A. swirskii bireylerinin yumurtalarından çıkan 

erkek/dişi birey sayısı ve oranı 

 

 
 

n* Kontrol Thiacloprid (T) 
Spiromesifen 

(T/2) 

Dişi 127 64 31 32 

Erkek 73 36 19 18 

Genel 200 100 50 50 

Erkek/Dişi 
Oranı 
(Dişi) 

127 0,64 0,62 0,64 

 * uygulamada kullanılan birey sayısı 
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5.SONUÇ VE ÖNERİLER 

Ülkemizde örtüaltı yetiştiricilik önemli bir yer tutmaktadır. Ülkemizde toplam 

40,712 ha’lık alanda örtüaltı yetiştiriciliğinin yapılması bunun en açık 

göstergesidir (Cevri, 1999). Ancak örtüaltı sebze yetiştiriciliğinde ürünlerin 

kalitesini ve verimini düşüren birçok zararlı türü bulunmaktadır. Örtüaltı sebze 

yetiştiriciliğinde önemli zararlıların başında beyazsinekler, kırmızıörümcekler 

ve thripsler gelmektedir. Bu zararlılar ile mücadele ise kısa sürede sonuç 

vermesi ve daha az iş gücü gerektirmesi nedeniyle öncelikli olarak kimyasal 

mücadeleye başvurulmaktadır.  Bu durum ise, zamanla daha fazla ilaç 

kullanımını gerektirerek, zamanla zararlıda dayanıklılık ve üründe kalıntı gibi 

pek çok probleme yol açmaktadır (Akyazı ve Ecevit, 2006). Bu yüzden 

zararlılarla mücadele ederken ilk olarak tek yöntem olmayan kimyasal savaşıma 

yönelmek yerine alternatif mücadele yöntemlerini de göz önünde bulundurmak 

gerekmektedir. Bu mücadele yöntemlerinden bir tanesi de biyolojik mücadele 

yöntemidir. Beyazsinek, kırmızıörümcek ve thripslerle biyolojik mücadele de en 

çok kullanılan predatör canlılardan bir tanesi de Phytoseiidae familyasına ait 

akarlardır. Bu familyaya ait akarlar arasında zararlılarla mücadele başta 

Phytoseiulus persimilis, Neoseliulus californicus, Neoseliulus cucumeris, Euseius 

gallicus, Galendromus occidentalis, Mesoseiulus longipes ve Amblyseius swirskii 

(Acari: Phytoseiidae) gelmektedir. Ancak birçok canlı grubu gibi bu familyaya 

ait akarlar da kullanılan pestisitlerden etkilenmekte ve doğal popülasyonlarını 

koruyamamaktadır (Kurubal ve Ay 2015). 

Bu çalışma da örtüaltı sebzeciliğinde beyazsineklere ruhsatlı olan thiacloprid 

etkili kimyasalın tarla dozu (T), yine birçok üründe ve örtüaltı sebzeciliğinde 

kırmızıörümcekler ve beyazsineklere ruhsatlı spiromesifen etkili kimyasalın 

tarla dozu (T) ve tarla uygulama dozunun yarısı (T/2) doğrudan uygulama ve 

kuru rezidü metotlarıyla uygulanarak A. swirskii’nin larvaları üzerindeki etkisi, 

gelişme süresi, yaşam süresi, pre-ovipozisyon, ovipozisyon, post-ovipozisyon 

süreleri ile bıraktıkları yumurta sayısı, yumurtaların açılmasına etkisi ve 

yumurtadan çıkan bireylerin cinsiyet özellikleri incelenmiştir.  

Yapılan bu çalışmanın sonuçlarına göre, elde ettiğimiz bulgular ile daha önce 

yapılan çalışmalar kıyaslandığında thiacloprid etken maddeli pestisitin avcı 
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akarlar üzerindeki etkisinin her iki uygulama (direkt uygulama ve kuru rezidü) 

metodunda hafif zararlı derecede toksik etkisinin olduğu belirlenirken, 

spiromesifen’in T/2 dozunda direkt uygulama yapıldığında avcı akarlara 

herhangi bir toksik etkisinin olmadığı, kuru rezidü yöntemine göre hafif zararlı 

derecede toksik etkisinin olduğu anlaşılmıştır. Avcı akarlar üzerinde toksik 

etkisinin olmadığı anlaşılmıştır.  

Yan etki çalışmalarından elde edilen sonuçlar, entegre mücadele 

programlarında faydalı organizmaların korunması için uygun pestisitlerin 

belirlenmesinde ve kullanılmasında yardımcı olmakta ve böylece bitki 

korumada biyolojik mücadelenin desteklenmesini sağlamaktadır (Kurubal ve Ay 

2015). 

Bu nedenle kimyasalların yararlı türler üzerindeki etkileri incelemek doğru 

mücadele programını belirlemek açısından oldukça önemlidir. Bu yönde 

thiacloprid ve spiromesifen’in farklı uygulama dozlarının A. swirskii’ye toksik 

etkileri incelenmiştir. Bu doğrultuda örtüaltı sebze yetiştiriciliğinde büyük 

kayıplara neden olan beyazsinek, kırmızıörümcek ve diğer ana zararlılara karşı 

kimyasal kullanımı zararlı etmenleri baskı altında tutmaktadır. Örtüaltı sebze 

yetiştiriciliğinde zararlı canlılara karşı kullanılan spiromesifen etkili maddeye 

sahip pestisitlerin T/2 dozunun ve thiacloprid etkili maddeye sahip pestisitlerin 

T dozunun doğru uygulama metodları ile kullanılmasının uygun olacağı ve bu 

pestisitlerin biyolojik mücadelede kullanılan avcı akar A. swirskii bireyleri için 

zararsız ya da avcı akarları minimum düzeyde etkileyeceği düşünülmektedir. . 

Ayrıca örtüaltı sebze yetiştiriciliğinde kullanılan tüm yararlı organizmalara 

karşı pestisitlerin yan etkilerine bakılmasının doğru olacağı kanaatine 

varılmıştır.  

Son olarak, zararlılara karşı kimyasal savaşımda kullanılan pestisitlerin, 

biyolojik mücadelede kullanılan yararlı organizmalar üzerindeki etkilerinin 

belirlenmesinde daha sonraki çalışmalara ışık tutacağı ümit edilmektedir. 
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